
Id: A2B49E2A-2581-4F8E-9972-FB72968E1085. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/288/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 

2022 poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k, ust. 1 pkt.1, ust. 2a pkt 1 i ust 3, ust 4a ustawy 

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst. jedn. Dz.U. 

2021 poz. 888 z późn. zm.2)), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami powstającymi na 

nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy od liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość i stawki określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

27,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość za odpady komunalne zbierane 

i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości  

54,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w kwocie 1,00 zł miesięcznie od osoby. 

§ 4. Traci moc uchwała  Nr XXVI/205/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 sierpnia 2021r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 13 sierpnia 2021r. poz. 4074). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2022r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2022 poz. 583, poz. 1005, poz. 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 poz. 1648, 

poz. 2151. 



Id: A2B49E2A-2581-4F8E-9972-FB72968E1085. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/288/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 czerwca 2022r. 

Uchwała ma charakter obligatoryjny. Jej podjęcie wynika z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst. jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 888 z późn. zm.), która 

stanowi że Rada Gminy, w drodze uchwały dokona wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 metod 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty. 

Bez zmian pozostawiono wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wywołanie nowej uchwały jest związane z wnioskiem firmy obsługującej system zbierania 

i zagospodarowywania odpadów komunalnych z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia wynikającym z ponad 

50 % wzrostu cen paliwa od dnia składania oferty w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym 

w 2021r. 

Powyższa zmiana podyktowana jest: 

1) podwyżką cen przyjęcia i zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych przez Instalacje 

Komunalne; 

2) wzrostem kosztów transportu odpadów; 

3) corocznym wzrostem opłaty za korzystanie ze środowiska; wraz z nowymi regulacjami wzrasta 

opłata za składowanie odpadów odprowadzana przez Zakłady Utylizacji Odpadów: 

Jednostkowa stawka opłaty w zł/Mg:  

− 2021r. - 301,84 zł/Mg 

− 2022r. - 312,10 zł/Mg 

4) wzrost ceny przedsiębiorstwa, które wygrało przetarg na zbieranie i zagospodarowywanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia; 

5) wzrost płacy minimalnej i stawki godzinowej; 

6) dynamika wzrostu towarów i usług konsumpcyjnych; 

7) ceny paliw; 

8) wzrost ceny energii elektrycznej; 

9) wzrost ceny za zagospodarowani niektórych frakcji odpadów. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 



Id: A2B49E2A-2581-4F8E-9972-FB72968E1085. Podpisany Strona 3 

 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym oraz kalkulacją przedstawioną przez Referat budownictwa, gospodarki 

przestrzennej, rolnictwa i ochrony środowiska Urzędu Gminy Dąbrowa Biskupia konieczne jest 

podwyższenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o kwoty zawarte w § 2 niniejszej uchwały 

w stosunku do stawek przyjętych Nr XXVI/205/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 sierpnia 

2021r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty, gdyż przy obowiązujących obecnych stawkach za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wpływy z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a ustawy maksymalna stawka opłaty za odpady zbierane i odbierane w sposób 

selektywny wynosić może 41,239 zł/osoby, czyli 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego 

na 1 osobę, który zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 30 marca 

2022r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2021r. 

wynosił 2031,99 zł/osoby. 

Proponowana stawka nie przekracza górnego progu wyznaczonego w w/w ustawie. 

Na podstawie art. 6k ust. 3 w/w ustawy Rada Gminy w drodze uchwały określa stawki opłaty podwyższonej 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości nie niżej niż dwukrotna wysokość i nie 

wyżej niż czterokrotność stawki ustalonej przez Radę Gminy 

W związku powyższym ustalono podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości stanowiącej dwukrotność stawki od mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość. 

Jednocześnie ustalono, że zwalnia się z części opłaty, tj. w wysokości 1,00 zł miesięcznie od osoby 

zamieszkujących daną nieruchomość z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


